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ASEMAKAAVANMUUTOKSEN SELOSTUS, joka koskee 9. päivänä syyskuuta 2002 päivättyä ja
4.2.2003 muutettua asemakaavakarttaa. (37/2002)

Asemakaavanmuutos koskee:

Turun kaupungin

Kaupunginosa: 8 VIII 8 VIII

Kortteli: 23 23

Tontti: 5 5

Sijainti: suunnittelualue sijaitsee ruutukaava-alueen läntisellä laidalla, Port
Arthurin alueen viimeisessä korttelissa. Tontin osoite on Annankatu 4 (Puu-
tarhakatu 39).

Valmistelija: Iina Paasikivi, sähköposti: iina.paasikivi@turku.fi
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PERUSTIEDOT

Suunnittelutilanne

Asemakaava
Suunnittelualueella on voimassa 23.11.1988 vahvistettu asemakaava. Kaa-
van mukaan alue on varattu vanhainkotia varten (YS-1). Asemakaava on
tuolloin suunniteltu niin, että rakennusalan ja korkeuden määräyksillä on tar-
kasti osoitettu rakentamisen puitteet Port Arthurin kaupunginosan puutalo-
miljööseen sopivaksi. Rakennusoikeuden määrä on osoitettu teholuvulla e =
0,75. Sosiaalitoimella oli tavoitteena rakentaa pieniä vanhainkoteja kanta-
kaupunkiin keskustan palvelukeskuksen, Ruusukorttelin, lisäksi.

Rakennettu ympäristö
Tontti on tyhjä, koska sille piti rakentaa suunniteltu vanhainkoti ja edeltävä
rakennuskanta oli purettu jo ennen voimassaolevan kaavan vahvistumista.
Sosiaalitoimi on toistuvasti myös toivonut, ettei tonttia luovuteta muuhun
käyttöön, koska sijainti on erinomainen. Tontilla on vanhoja pihapuita ja
sankka vesakko.

Naapuritontilla on suojelluksi määrätty asuinkiinteistö, jossa on mahdolli-
suus rakentaa ympäristöön soveltuva uusi asuinrakennus 80-luvulla palaneen
tilalle. Korttelin neljännessä kulmassa on puhelinkeskus. 

Puutarhakadun toisella puolen on 1950-luvun alussa rakennettu kerrostalojen
pihapiiri. Annankadun varrelta alkaa Portsan suojeltu asuntoalue. 
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ASEMAKAAVANMUUTOS JA SEN PERUSTELUT 

Aloite

Asemakaavan uusiminen on tullut ajankohtaiseksi, kun uudelle Portsakodille
on nyt hyväksytty hankeohjelma. Tarkoitus on rakentaa vanhusten moni-
muotoinen palvelutalo. Se sisältää palvelukeskuksen ympäristön asukkaille,
ryhmäkoteja intervalli-, vammais- ja dementiaosastoilla, hoivasairaanhoidon
tiloja, palveluasuntoja ja nuorisotoimen kerhokeskuksen.

Hankeohjelma ylittää sallitun rakennusoikeuden 1679 k-m2. Talotoimen
luonnossuunnitelmat osoittavat, että ohjelman mukainen rakentaminen
mahtuu kuitenkin asemakaavan antamiin rajoihin muuten, mutta osalle ra-
kennusalaa tulisi kerroslukua nostaa ½ II:sta ½ III:een.

Asemakaavanmuutos

Asemakaavan rajaukset ja määräykset on pidetty ennallaan muuten, mutta
rakennusoikeutta on nostettu 0,75:stä 1,02:een eli hankeohjelman edellyttä-
mä määrä tarkasti, ilman ylimääräistä varausta. Kerroslukua on Annankadun
ja Ratakadun kulmassa olevalla rakennusalalla nostettu yhdellä. Rakennus-
alaa on hieman väljennetty. 

Autopaikkamäärä on arvioitu todellisen tarpeen mukaan. Portsakodissa
asukkaat tai hoidossa olevat asiakkaat eivät todennäköisesti tulevaisuudessa-
kaan pääsääntöisesti käytä tai hallitse omaa autoa. Sen sijaan vierailijoita
kodissa käy. Henkilökunnan vuorovahvuus voidaan arvioida enimmillään
30:ksi. Pysäköintipaikkoja on laajennettu niin, että tontille mahtuu noin 25
autoa. Oleskelupihaakin täytyy tontille mahtua, sillä asukkaiden liikkumis-
mahdollisuudet ovat vähäiset. Autopaikkanormi on voimassaolevassa ase-
makaavassa 1 ap/ 250 k-m2. Muutoksessa normi pidetään samana, joten au-
topaikkojen lukumäärä nousee kerrosalan lisäyksen mukaisesti.

Vaihtoehtojen vertailu ja vaikutusten arviointi

Asemakaavatoimisto on laatinut asian vähäisyyden takia vain esitetyn vaih-
toehdon. Kerrosluvun lisäys on ainoa ympäristöön näkyvä muutos voimas-
saolevaan asemakaavaan verrattuna. Suurempi rakentamisen määrä merkit-
see suurempaa henkilö- ja liikennemäärää. Rakennusoikeuden nostamisella
on tällä tavalla ympäristövaikutusta. Kun nyt suunnitellaan rakennettavaksi
entistä enemmän hoivasairaanhoidon tiloja, tarkoittaa se entistä huonokun-
toisempia asukkaita ja asiakkaita. Muutoksen vaikutusta autoliikenteeseen ei
voida esitettyä tarkemmin arvioida. Säännöllistä hälytysajoa vaativia polikli-
nikkatiloja ei hankeohjelmassa ole. Annankadun pääsisäänkäynnin edessä
saattaa olla tarpeen rajoittaa kadunvarsipysäköintiä huolto- ja jättöliikenteen
hoitamiseksi.
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Maanomistajalle sekä muutosalueen naapureille on lähetetty ilmoitus asema-
kaavanmuutoksen valmistelusta. 

Asemakaava on nähtävillä 14. - 28.10.2002 välisen ajan.

Asemakaavanmuutoksesta on pyydetty lausunnot rakennusvalvontatoimis-
tolta, Tilalaitokselta, sosiaalitoimelta, terveystoimelta, nuorisotoimelta, ym-
päristönsuojelutoimistolta ja Kiinteistölaitokselta.
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SUUNNITTELUVAIHEIDEN KÄSITTELY JA PÄÄTÖKSET

Asemakaavakarttaan on tehty lausuntojen perusteella vähäisiä muutoksia:
meluntorjuntamääräys on molempien melulähteiden puolelle sama 35 dB;
katon harjansuuntaa osoittavaan merkintään on lisätty "likimääräinen sijain-
ti", yhden rakennusalan kerrosluku on muutettu ½ k II:sta III:een ja julkisi-
vun enimmäiskorkeus on poistettu Annankadun puolelta, koska katu on
huomattavan kalteva.

Turussa 9. päivänä syyskuuta 2002
Muutettu 4.2.2003

Asemakaavapäällikkö Timo Hintsanen

Kaavoitusarkkitehti Iina Paasikivi

LIITTEET Tilastolomake, osa 1


